

# AVIS DES SOCIÉTÉS

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### ARAB TUNISIAN LEASE –ATL-

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'Arab Tunisian Lease -ATL- publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 1<sup>er</sup> trimestre 2017.

En Milliers de Dinars

	Premier trimestre			exercice 2016 (1)
	2 016	2 017	variation	
<b>Total Approbations</b>	<b>93 095</b>	<b>99 208</b>	<b>6,6%</b>	<b>315 212</b>
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>81 844</i>	<i>98 488</i>	<i>20,3%</i>	<i>297 806</i>
Agriculture	8 663	9 665	11,6%	34 477
Batiments & travaux publics	19 548	20 132	3,0%	59 669
Industrie	6 972	11 655	67,2%	35 030
Service et commerce	42 759	50 144	17,3%	154 165
Tourisme	3 902	6 892	76,6%	14 466
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<i>11 251</i>	<i>720</i>	<i>-93,6%</i>	<i>17 406</i>
Agriculture	0	0	0,0%	0
Batiments & travaux publics	0	0	0,0%	56
Industrie	7 258	220	-97,0%	7 508
Service et commerce	3 993	500	-87,5%	9 842
Tourisme	0	0	0,0%	0
<b>Total Mises en Force</b>	<b>77 627</b>	<b>100 951</b>	<b>30,0%</b>	<b>275 849</b>
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>73 551</i>	<i>95 953</i>	<i>30,5%</i>	<i>261 447</i>
Agriculture	9 008	10 575	17,4%	33 247
Batiments & travaux publics	14 536	15 620	7,5%	47 843
Industrie	10 849	11 108	2,4%	31 520
Service et commerce	37 439	54 395	45,3%	136 989
Tourisme	1 719	4 255	147,5%	11 849
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>4 076</i>	<i>4 998</i>	<i>22,6%</i>	<i>14 401</i>
Agriculture	0	0		0
Batiments & travaux publics	240	65		240
Industrie	944	1 020	8,1%	7 617
Service et commerce	2 892	3 913	35,3%	6 545
Tourisme	0	0		0
<b>Total des engagements</b>	<b>494 184</b>	<b>569 572</b>	<b>15,3%</b>	<b>524 758</b>
Engagements courants	454 817	521 780	14,7%	485 533
Engagements classés	39 367	47 792	21,4%	39 225
Trésorerie nette	3 898	7 814	100,5%	11 489
Ressources d'emprunts (2)	355 025	411 783	16,0%	400 311
Capitaux propres (3)	67 419	68 437	1,5%	68 437
Revenus bruts de leasing	54 340	61 154	12,5%	243 893
Revenus nets de leasing	11 536	12 972	12,4%	50 761
Produits nets de leasing(4)	5 266	5 858	11,2%	24 240
Total des charges d'exploitation (5)	1 721	2 031	18,0%	8 787

(1) Données non auditées.

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants.

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

(5) Le total des charges d'exploitation correspondent aux charges du personnel, aux dotations aux amortissements et aux résorptions et aux autres charges d'exploitation.

#### Faits saillants:

L'ATL a clôturé avec succès en date du 14/03/2017 l'EO 2017/1 pour 50 MDT